
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 30 dicembre 2020, n. G16446

Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di
prestazione d'opera intellettuale, in qualità "Esperto area socio-sanitaria - salute materno-infantile" per la
realizzazione di iniziative per la salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del
neonato per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, di cui alla
determinazione 15 dicembre 2020, n. G15411. Presa d'atto ed approvazione del verbale della Commissione
tecnica di valutazione, approvazione della graduatoria e conferimento incarico. Approvazione schema di
contratto.

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione, con contratto di prestazione d'opera intellettuale, in qualità "Esperto area socio-

sanitaria - salute materno-infantile" per la realizzazione di iniziative per la salute della donna ed 

iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del neonato per le esigenze della Direzione 

Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, di cui alla determinazione 15 dicembre 2020, n. 

G15411. Presa d’atto ed approvazione del verbale della Commissione tecnica di valutazione, 

approvazione della graduatoria e conferimento incarico. Approvazione schema di contratto. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica; 

VISTA legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, recante: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., recante: “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il r.r. 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., recante: “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la D.G.R. 24 aprile 2018, n. 203, avente per oggetto: “Modifiche al Regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 

e successive modificazioni e integrazioni” ed, in particolare, l’art. 4 che prevede l’istituzione della 

Direzione Regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria”; 

VISTA la D.G.R. 5 giugno 2018, n. 271, avente per oggetto: “Conferimento dell’incarico di 

Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento 

di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contratto” con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al 

Dott. Renato Botti; 

VISTO il decreto dirigenziale 14 luglio 2020, n. G08246 recante: “Delega, ai sensi degli articoli 

164 e 166 del r.r. n. 1/2002, alla dott.ssa Pamela Maddaloni, dirigente dell’Area Coordinamento 

contenzioso, affari legali e generali, ad adottare gli atti indifferibili e urgenti del Direttore della 

direzione regionale Salute e integrazione sociosanitaria”; 

VISTA la determinazione 2 ottobre 2018, n. G12275, avente per oggetto: “Riorganizzazione delle 

strutture organizzative della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria - 

Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 3 agosto 2018, prot. n. 484710, come 

modificata dalla Direttiva del 27 settembre 2018, n. 590257”, come modificata dalle determinazioni 

5 ottobre 2018, n. G12533, 23 ottobre 2018, n. G13374, 25 ottobre 2018, n. G13543, e 14 marzo 

2019, n. G02874, con la quale è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale 

Salute e Integrazione Sociosanitaria e approvate le declaratorie delle competenze delle Aree e degli 

Uffici; 

VISTA la determinazione 14 dicembre 2020, n. G15291, avente per oggetto: “Capitolo H13919 – 

Impegno di € 67.575,00 per l'esercizio finanziario 2021 in favore del creditore "CREDITORI 

DIVERSI" (codice creditore n. 3805) per incarichi di collaborazione presso la Direzione Regionale 

Salute e Integrazione Sociosanitaria”; 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



VISTA la determinazione del Direttore della Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e 

Sistemi Informativi 15 dicembre 2020, n. G15411, avente per oggetto “Approvazione dell’Avviso 

pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto 

di prestazione d’opera intellettuale, in qualità di “Esperto area socio-sanitaria - salute materno-

infantile” per la realizzazione di iniziative per la salute della donna ed iniziative a favore delle 

gestanti, della partoriente e del neonato per le esigenze della Direzione Regionale Salute e 

Integrazione sociosanitaria”; 

DATO ATTO che detto Avviso pubblico di selezione è stato pubblicato sul B.U.R. 17 dicembre 

2020, n. 152 e sul sito istituzionale www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso”; 

VISTA la determinazione 21 dicembre 2020, n. G15793 avente per oggetto: “Avviso pubblico di 

selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di 

prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto area socio-sanitaria - salute materno-

infantile" per la realizzazione di iniziative per la salute della donna ed iniziative a favore delle 

gestanti, della partoriente e del neonato per le esigenze della Direzione Regionale Salute e 

integrazione Sociosanitaria, di cui alla determinazione 15 dicembre 2020, n. G15411. Nomina 

componenti Commissione tecnica di valutazione.”; 

PRESO ATTO del verbale prot. n. 1151680/2020 redatto dalla Commissione tecnica di 

valutazione riunitasi in data 28 dicembre 2020, giusta convocazione del prot. n. 1148886/2020; 

PRESO ATTO che, nel rispetto delle modalità ed entro i termini di presentazione previsti 

dall’Avviso di cui alla determinazione 15 dicembre 2020, n. G15411, sono pervenute le seguenti 

domande di partecipazione: 

1) domanda trasmessa in data 23 dicembre 2020 da Simona Asole, ed acquisita al protocollo 

regionale con n. 1128111;  

2) domanda trasmessa in data 23 dicembre 2020 da Giorgia Perroni, ed acquisita al protocollo 

regionale con n.  1128132; 

3) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Adelina Detcheva, ed acquisita al 

protocollo regionale con n. 1146902; 

4) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Maria Giovanna Colella, ed acquisita al 

protocollo regionale con n. 1147082; 

5) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Claudia De Giglio, ed acquisita al 

protocollo regionale con n. 1147083; 

6) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Elisabetta Papuzza, ed acquisita al 

protocollo regionale con n. 1147088; 

7) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Erica Silvestri, ed acquisita al protocollo 

regionale con n. 1147090; 

8) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Francesca Di Carmine, ed acquisita al 

protocollo regionale con n. 1147107; 

9) domanda trasmessa in data 28 dicembre 2020 da Simona Rossi, ed acquisita al protocollo 

regionale con n. 1147707; 

ATTESO che le candidate Claudia De Giglio, Adelina Detcheva, Francesca Di Carmine, Elisabetta 

Papuzza, Giorgia Perroni, Simona Rossi, Erica Silvestri non risultano in possesso di uno o più 

requisiti tra quelli previsti, a pena di esclusione, al pt. 3 dell’Avviso, rubricato “Requisiti specifici 

per l’ammissione”; 

RITENUTO pertanto, sulla base della documentazione agli atti dell’Area Rete Ospedaliera e 

Specialistica: 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7

http://www.regione.lazio.it/


- di prendere atto e di approvare il verbale della commissione tecnica di valutazione delle 

istanze pervenute in esito all’avviso pubblico di selezione di cui alla determinazione 15 

dicembre 2020, n. G15411; 

- di approvare la seguente graduatoria: 

N° NOME E COGNOME PUNTI 

1 Simona Asole 87 

2 Maria Giovanna Colella 48 

- di dichiarare vincitrice della procedura la Dott.ssa Simona Asole e di conferire alla stessa 

l’incarico di collaborazione, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, in qualità di 

"Esperto area socio-sanitaria - salute materno-infantile" per la realizzazione di iniziative 

per la salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del neonato 

per le esigenze della Direzione Regionale Salute e integrazione Sociosanitaria; 

- di approvare lo schema di contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

- di procedere, con successivo ed apposito atto, a modificare, in favore della Dott.ssa Simona 

Asole, il creditore dell’impegno di spesa n. 2020/79034, assunto con determinazione 14 

dicembre 2020, n. G15291 per “Competenze e oneri riflessi incarico esperto salute materno-

infantile”; 

- di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R. e sul sito web istituzionale della 

Regione Lazio, nella sezione Bandi di Concorso; 

- di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Regionale Affari Istituzionali, 

Personale e Sistemi Informativi per i successivi adempimenti di competenza; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di prendere atto e di approvare il verbale della commissione tecnica di valutazione delle 

istanze pervenute in esito all’avviso pubblico di selezione di cui alla determinazione 15 

dicembre 2020, n. G15411; 

- di approvare la seguente graduatoria: 

N° NOME E COGNOME PUNTI 

1 Simona Asole 87 

2 Maria Giovanna Colella 48 

- di dichiarare vincitrice della procedura la Dott.ssa Simona Asole e di conferire alla stessa 

l’incarico di collaborazione, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, in qualità di 

"Esperto area socio-sanitaria - salute materno-infantile" per la realizzazione di iniziative 

per la salute della donna ed iniziative a favore delle gestanti, della partoriente e del neonato 

per le esigenze della Direzione Regionale Salute e integrazione Sociosanitaria; 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



- di approvare lo schema di contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

- di procedere, con successivo ed apposito atto, a modificare, in favore della Dott.ssa Simona 

Asole, il creditore dell’impegno di spesa n. 2020/79034, assunto con determinazione 14 

dicembre 2020, n. G15291 per “Competenze e oneri riflessi incarico esperto salute materno-

infantile”; 

- di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R. e sul sito web istituzionale della 

Regione Lazio, nella sezione Bandi di Concorso; 

- di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Regionale Affari Istituzionali, 

Personale e Sistemi Informativi per i successivi adempimenti di competenza; 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio entro il termine di giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di 

pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni 120 (centoventi), decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 

 

IL DIRETTORE 

(Renato Botti) 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE CON IL DOTT./LA 
DOTT.SSA ________________, SOGGETTO ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 
REGIONALE, PER SVOLGERE L’INCARICO DI ______________________. 
 
 
PREMESSO che  
 
- con determinazione n. ______________del _____________ è stato conferito al dott./alla dott.ssa 

_________________ l’incarico di ______________________; 
 

- con determinazione n. ______________del _____________ è stato effettuato il relativo impegno di 
spesa; 

 
- con determinazione n. ______________del _____________ è stato approvato lo schema di 

contratto di prestazione d’opera intellettuale. 
 
 
 

TRA 
 
la Regione Lazio, con sede in Roma, Via Cristoforo Colombo n. 212, codice fiscale 80143490581, 
rappresentata nel presente atto dal Direttore della Direzione regionale Affari istituzionali, Personale 
e Sistemi Informativi dott. ______________ nato a __________ il ______________ e domiciliato, 
per la carica ricoperta, nella sede dell’Amministrazione Regionale innanzi indicata; 
 

E 
 
il dott./la dott.ssa _______________, nato/a a ___________ il _____________ e residente a 
__________________– C.F. ___________________;  
 
 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 

 
ART. 1 – Costituzione del rapporto 

 
La Regione Lazio conferisce a tempo determinato, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, 
l’incarico di collaborazione per ____________________, al dott./alla dott.ssa_______________, 
soggetto esterno all’amministrazione regionale, che accetta.  
 
 

ART. 2 – Durata dell’incarico 
 
L’incarico decorre dalla data di sottoscrizione del presente contratto, fermi restando gli obblighi di 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Lazio degli estremi dell’atto di conferimento 
dell’incarico, del nominativo del soggetto percettore, della ragione dell’incarico e dell’ammontare 
erogato, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  
Detto incarico ha durata di ______________. 
 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



ART. 3 – Obiettivo 
 
L’incaricato, dott./dott.ssa ___________, quale collaboratore per ________________, è tenuto allo 
svolgimento dei compiti di cui alla determinazione n. _______________. 
 
 

ART. 4 – Consegna della relazione sull’attività oggetto dell’incarico 
 
Il collaboratore dovrà presentare a ___________________una relazione dettagliata, debitamente 
datata e sottoscritta, illustrativa dell’attività svolta. 
_______________________dovrà attestare la regolare esecuzione dell’attività svolta dal 
collaboratore tramite dichiarazione di nulla osta che sarà inviata, unitamente alla relazione presentata 
dal collaboratore, agli uffici competenti per il controllo previsto e per la liquidazione del compenso. 
Il pagamento delle spettanze economiche è assoggettato, pertanto, alla presentazione della suddetta 
relazione e rimessa in copia per il suddetto scopo alla struttura competente per il pagamento delle 
spettanze economiche. 
 

ART. 5 – Obblighi del collaboratore 
 

Il collaboratore opera in piena autonomia e risponde esclusivamente a __________________. 
Pertanto l’attività lavorativa sarà svolta a titolo di prestazione d’opera intellettuale, senza vincolo di 
subordinazione. 
È fatto divieto di intrattenere qualsiasi tipo di rapporto economico o di consulenza con strutture che 
svolgono attività interferenti con quelle della Regione né assumere incarichi che risultino 
incompatibili con i contenuti di lavoro che formano oggetto del presente contratto. 
Il collaboratore si impegna all’osservanza del Codice di comportamento del personale della Giunta 
regionale di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 33 del 21/01/2014, con cui è stato recepito 
il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013. 
La violazione degli obblighi derivanti dal predetto codice costituisce causa di risoluzione o decadenza 
dal rapporto di lavoro. 
 
 

ART. 6 – Trattamento economico 
 

Il compenso omnicomprensivo lordo per la durata dell’incarico, come deciso con determinazione n. 
____________, è complessivamente determinato in Euro __________ annui. 
 
 

ART. 7 – Risoluzione del rapporto di collaborazione 
 

Il rapporto di collaborazione cessa alla data di scadenza del presente contratto, fatto salvo quanto 
disposto al precedente articolo 5. 
Il contratto è risolto quando, senza giustificato motivo, non viene prodotta entro il termine la richiesta 
relazione.  
Il contratto si risolve, altresì, in caso di sospensione ingiustificata della prestazione che rechi 
pregiudizio agli obiettivi da raggiungere. 
Il presente contratto può essere risolto, infine, in caso di apprezzamento negativo dei risultati 
raggiunti dal collaboratore. 
 
 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7



ART. 8 – Tutela dei dati personali 
 
La Regione Lazio garantisce al collaboratore che il trattamento dei dati personali derivanti dal 
rapporto di lavoro in atto verrà svolto nel rispetto del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento 
(UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati. 

 
ART. 9 – Norme finali e di rinvio 

 
Il presente contratto è disciplinato secondo le previsioni di cui all’art. 409 e seg. del codice di 
procedura civile. Le parti, per quanto non espressamente previsto nella presente scrittura si 
richiamano alle norme del titolo III del codice civile (art. 2222 e segg.) relativo al lavoro autonomo, 
ed alle successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 

ART. 10 – Foro competente 
 
Per ogni controversia derivante dal presente contratto, la competenza è determinata secondo le 
disposizioni contenute nell’art. 413, comma 5, del c.p.c. 
 
 

ART. 11 – Registrazione 
 
Il presente contratto è esente da bollo (D.P.R. n. 642/72, tabella art.25) e da registrazione (D.P.R. n. 
131/86, tabella art.10) 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
Roma lì, ______________ 
 
                           
             Il Collaboratore                                                           Il Direttore 
      (dott./dott.ssa________)                  (dott. _____________) 
 
     _____________________                       ______________________ 

21/01/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 7


